Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.08.2012 № 208
г.Чудово

О внесении изменений
в Положение об оплате труда лиц,
замещающих муниципальные
должности в органах
местного самоуправления
Чудовского муниципального
района

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципаль-
ные должности в органах местного самоуправления Чудовского муниципаль-
ного района, утвержденное решением Думы Чудовского муниципального райо-
на от 27.12.2011 № 119 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные
должности  в  органах  местного  самоуправления  Чудовского  муниципального
района» (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 6 Положения дополнить абзацами следующего содержания:
«Единовременная  выплата  на  лечение  (оздоровление)  (далее  -

единовременная  выплата)  лицу,  замещающему  муниципальную  должность,
выплачивается на основании его письменного заявления и в соответствии с му-
ниципальным  правовым  актом  органа  местного  самоуправления  Чудовского
муниципального района.

Единовременная  выплата  выплачивается  один  раз  в  год  к  очередному
отпуску или, в исключительном случае, в течение календарного года.

Лицу, вновь избранному (назначенному) на муниципальную должность,
единовременная выплата выплачивается при условии нахождения на муници-
пальной должности не менее шести месяцев.

При расторжении трудового договора выплаченная лицу, замещающему
муниципальную должность, единовременная выплата возврату не подлежит.»;

1.2. Дополнить Положение пунктом 7 следующего содержания:
«7.  Фонд  оплаты  труда  лиц,  замещающих  муниципальные  должности,

формируется за счет средств, предусмотренных настоящим пунктом.
При формировании фондов оплаты труда лиц, замещающих муниципаль-

ные должности, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете
на год):

1) денежное содержание в месяц - в размере двенадцати денежных содер-
жаний;

2)  единовременная  выплата  при  предоставлении  ежегодного  оплачива-
емого отпуска и материальная помощь - в размере одной выплаты;

3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со
сведениями,  составляющими  государственную  тайну,  -  в  размере  от  0,6  до
9 должностных окладов.

Примечание.  Средства  на  выплату  конкретного  размера  ежемесячной
процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, состав-
ляющими государственную тайну, предусматриваются в зависимости от степе-
ни секретности сведений, к которым лица, замещающие муниципальные долж-
ности, имеют документально подтвержденный доступ на законных основаниях,
оформленный в установленном порядке.».

2.  Опубликовать  решение  в  специальном  выпуске  районной  газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района.

Председатель Думы
Чудовского муниципального
района А.Г. Горбачев

Глава
муниципального района С.М. Анищенко

2

consultantplus://offline/ref=526DC4336A78517C956BE396BFB72AD0BDBC79E74AC21D622A022A7C7DBAC7AD4780545979587EF7CF40M
consultantplus://offline/ref=526DC4336A78517C956BE396BFB72AD0BDBC79E74AC21D622A022A7C7DBAC7AD4780545979587EF7CF40M

	Единовременная выплата выплачивается один раз в год к очередному отпуску или, в исключительном случае, в течение календарного года.
	Лицу, вновь избранному (назначенному) на муниципальную должность, единовременная выплата выплачивается при условии нахождения на муниципальной должности не менее шести месяцев.
	При расторжении трудового договора выплаченная лицу, замещающему муниципальную должность, единовременная выплата возврату не подлежит.»;
	1.2. Дополнить Положение пунктом 7 следующего содержания:
	«7. Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, формируется за счет средств, предусмотренных настоящим пунктом.
	При формировании фондов оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):
	1) денежное содержание в месяц - в размере двенадцати денежных содержаний;
	2) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь - в размере одной выплаты;
	3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере от 0,6 до 9 должностных окладов.
	Примечание. Средства на выплату конкретного размера ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, предусматриваются в зависимости от степени секретности сведений, к которым лица, замещающие муниципальные должности, имеют документально подтвержденный доступ на законных основаниях, оформленный в установленном порядке.».